CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPFVi
APROVADO
Em plenáno

REQUERIMENTO N*" 898/2021

CÂMARAMUNiOiry-vL

-^OTOCOLO

o G HM 2021

Carõünef-i:

Súmula: Solicito informações do Executivo
junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços

Urbanos se há a viabilidade de realizar

Pavimentação Asfáltica na Rua Japurá,

Conjunto Habitacional - Setor A, tendo em

vista que nunca teve uma pavimentação

asfáltica no local.

Requeiro à mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito

Municipal, junto ao Secretario Sr. Marcos de Oliveira Anjos, Secretaria de Secretaria

de Infraestrutura e Serviços Urbanos, se há viabilidade de realizar Pavimentação

Asfáltica na Rua Japurá, Conjunto Habitacional - Setor A, 06665-065, neste

município, tendo em vista que nunca foi feito uma pavimentação asfáltica no local.

Q Arn«ldo S«rglú CorcMro d»s Neves. 80

Vlle Nove Iteptvt • Icepevl-SP • 06694-090
+55 n 4141-A472

camârailftpevl. tp.gov bf

aaaao camereltepevt

CAMARA
MUNICIPAL DE - -

ITAPEVI

*í^i

SífiP»

'rr^Líf^i-^r^P, i . ^
V i^r"' .

I
R Arnaldo Sorgto Cordeiro da» Neves 60

Vila Nova lUpevt - itapevi-SP - 0669A 090
+5511 4141-4472

viiww camaraltapwl.sp.gov.br

BBDBG camaraltapevi

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Senhoras Vereadoras:

Considerando-se que o município está em constante evolução e
desenvolvimento, e a maioria dos bairros já tiveram uma ou mais pavimentações, fui
procurado por diversos munícipes que relataram a dificuldade de transitar naquela
localidade devido falta de pavimentação asfáltica, sendo prejudicado o tráfego dos
veículos devido aos atolamentos e buracos em época de chuva. Vale ressaltar que o
local possui várias ruas interligadas e já pavimentadas, e também a rua dispõe de
espaço utilizado como área de lazer e recreação para as crianças. Sendo assim venho
requerer informações se já tem projeto orçamentário para a manutenção desta rua,
no Município de Itapevi. Aguardo um retorno, certos da costumeira compreensão da
Vossa Senhoria, aproveito o ensejo para renovar os votos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

Sala da: Sessões Benvindo Moreira Nery, 06 de maio de 2021.

,^outor Lú^as Gabriel Correia Silva
VEREADOR- DEM

R Arnaldo Sérgio CorcMro das Neves. 80

V»i Neva itaeevi • itapavi-SP • 06694-090
+55 11 4141-4472

camaraitapevi sp.gov br

DHODD camaraltapevi